
1

Dodatek č. D

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo

č. objednatele 03004243424

č. zhotovitele 23/24/S

uzavřené 14.10.2025 podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (dále
jen „občanský zákoník“)

Článek I - SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Třebíč
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
Zastoupené: Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu

smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č.
95/ZM/2022 ze dne 20.10.2022

IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
Bankovní spojení: KB a. s., pobočka Třebíč
Číslo účtu: 329711/0100
Telefon:

(dále jen „objednatel“, anebo též „zadavatel“)

Zhotovitel: SOBOS CZ spol. s r.o.
Se sídlem: Na Klinkách 414, 674 01 Třebíč
Zastoupen: Miroslavem Sochorem, jednatelem společnosti
IČ: 27725928
DIČ: CZ27725928
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu:
Telefon:
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka

54869

(dále jen „zhotovitel“)

Osoby pověřené objednatelem:

· jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní včetně převzetí stavby:
Mgr. Pavel Kraus, vedoucí odboru správy majetku a investic města, tel.:
e-mail:

· jednáním v technických záležitostech:
Ing. Marcela Hobzová, úsek investic, tel.:
e-mail:

Osoby pověřené zhotovitelem:

· jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní: Miroslav Sochor, tel.

e-mail:



2

· jednáním o technických záležitostech: Radim Sochor, tel.: e-mail:

I.

V době od 18.07.2025 do 07.09.2025 byly pozastaveny stavební práce na akci "Obytná
lokalita Nehradov III, Třebíč - dopravní a technická infrastruktura", které časově zbrzdila
stavba investora EG.D, s. r. o. (pokládka kabelů NN a VN).

Smluvní strany se dohodly, že v Článku III. – PŘEDPOKLÁDANÝ ČAS PLNĚNÍ, MÍSTO
PLNĚNÍ se znění odstavce III.2 ruší a nahrazuje se tímto novým textem:

III.2 Provedení díla do: 30.04.2026

II.

Nad rámec sjednaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce spočívající v dodatečném
oplocení na hraně svahu do areálu koupaliště, z důvodu bezpečnosti provést dodatečné
oplocení na opěrné zdi a na spodní pozemky z důvodu velkého terénního rozdílu oproti
budované komunikaci doplnit zeminu. Z důvodu změny polohy trafostanice a kontejnerových
stání dojde k záměně povrchu původní mlatové cesty (zaměněno za betonovou dlažbu) a
vybudování opěrné zdi se zábradlím u vjezdu ke stávající garáži. Z důvodu výskytu
podzemní vody při výstavbě opěrné zdi, bude nutné provést odvodnění koncových pozemků
pomocí drenáží. Na stávajícím chodníku ulice Za Plovárnou bude doplněna vodící liniie pro
nevidomé a sjezdy na pozemky. Bude provedena stezka pro pěší, která navazuje na
schodiště u říčních lázní. Veřejné osvětlení bude propojeno s veřejným osvětlením na
schodišti u říčních lázní. Prodloužením termínu na dokončení stavby z důvodu popsaném
v článku I. tohoto dodatku dojde k navýšení vedlejších rozpočtových nákladů týkajících se
zabezpečení stavby, koordinační činnosti a dočasných dopravních opatřeních.

Součástí méněprací jsou odpočty neprovedených prací v souvislosti se změnou mlatové
cesty, změnou ukončení opěrné zdi a změnou položek veřejného osvětlení dle skutečnosti.

Dle vzájemně odsouhlaseného rozpočtu víceprací a méněprací, který je nedílnou součástí
tohoto dodatku jako příloha č. 1, činí hodnota:

víceprací bez DPH 1 533 716,48 Kč

méněprací bez DPH 145 790,00 Kč

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rozdíl 1 387 926,48 Kč

Rekapitulace ceny:

cena dle SOD bez DPH 20 072 000,00 Kč

dodatek č. 1 bez DPH 1 387 926,48 Kč

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Celkem cena bez DPH 21 459 926,48 Kč

III.



3 
 

Smluvní strany se dohodly, že v Článku IV. – CENA ZA DÍLO se znění  odstavce IV.1 ruší a 
nahrazuje se tímto novým textem:  

 

 

Cena za dílo je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná bez DPH: 

Cena bez DPH:  21 459 926,48 Kč 
 

Slovy (cena bez DPH): dvacetjednamilionůčtyřistapadesátdevěttisícdevětsetdvacetšest 
korun českých 48/100.   

IV. 

 

· Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě o dílo se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

· Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí shora citované smlouvy o dílo a nabývá platnosti 
dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

· Tento dodatek byl uzavřen elektronicky (opatřen elektronickými podpisy oprávněných 
osob obou smluvních stran). Současně je vyhotoven ve třech listinných stejnopisech, 
z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden stejnopis. 

· Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha: č. 1 –  rozpočet víceprací a méněprací 
 

· Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a s celým 
obsahem tohoto dodatku souhlasí. 

 

· Osoba podepisující tento dodatek za zhotovitele prohlašuje, že je oprávněna tento 
smluvní uzavřít a podepsat, a že ze strany zhotovitele byly splněny všechny předpoklady 
a podmínky pro platné uzavření tohoto dodatku. 

 

 

· Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

· O uzavření tohoto dodatku rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým usnesením 
č. 19/20/RM/2025 ze dne 25.09.2025. 

 
 
V Třebíči          V Třebíči  
(datum dle data el. podpisu)     (datum dle data el. podpisu) 
Objednatel:          Zhotovitel: 
Město Třebíč SOBOS CZ spol. s r.o. 
 
 
 
 
_______________________     ________________________ 
       Miloš Hrůza      Miroslav Sochor 
       místostarosta       jednatel 
 
 


























